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Kommunstyrelsen

Skånes regionala utvecklingsstrategi, Det 
öppna Skåne 2030
Trelleborgs kommun har beretts möjlighet att yttra sig över förslag till reviderat 
förslag till Skånes regionala utvecklingsstrategi; Det Öppna Skåne 2030. 
Remisstiden är 15 oktober 2019-15 februari 2020.

Särskilt vill Region Skåne ha synpunkter på följande:
Vilka är era reflektioner kring gjorda revideringar? Lyfts rätt saker fram? Är det 
något som saknas?
2. Hur ser ni att den regionala utvecklingsstrategin kan utgöra ett stöd i ert eget 
eller gemensamt utvecklingsarbete i Skåne?
3. Vad ser ni är viktigt att lyfta och utveckla för att gå från strategi till 
genomförande och handling kring det som lyfts?

Region Skåne beslutade 2018 att revidera befintlig utvecklingsstrategi för Skåne; 
Det Öppna Skåne 2030. Den reviderade versionen har förändrats genom att texten 
koncentrerats, strukturen ändrats, texterna fokuserar tydligare på vad som ska 
uppnås och hur det ska göras  samt att hållbarhetsperspektivet och relationen till 
Agenda 2030 har stärkts.
I förslaget har kopplingen och relationen till andra regionala styrdokument 
tydliggjorts. Visionen, Det öppna Skåne 2030 omsätts i strategier för respektive 
område vilka konkretiseras i handlingsplaner och program.

Beredning
Förslaget till regional utvecklingsstrategi har varit utsänt på internremiss till 
berörda förvaltningar och bolag; arbetsmarknadsförvaltningen, 
bildningsförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen, 
samhällsbyggnadsförvaltningen, socialförvaltningen, AB Trelleborgshem och 
Trelleborgs Hamn AB. Arbetsmarknadsförvaltningen, kultur- och 
fritidsförvaltningen, samhällsbyggnadsförvaltningen och socialförvaltningen har 
inkommit med svar på remissen. Bildningsförvaltningen har meddelat att man inte 
har några synpunkter på förslaget.

Utifrån inkomna remissvar har kommunledningsförvaltningen arbetat fram förslag 
till synpunkter från Trelleborgs kommun.

Kommunledningsförvaltningen ser mycket positivt på att Regionala 
utvecklingsstrategin, RUS, har konkretiserats, kortats ner och preciserats i större 
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utsträckning. Inarbetningen av Agenda 2030 har blivit mycket bra och avsnittet om 
välfärd ger en ökad tydlighet. Tillägget om cirkulär ekonomi är mycket positivt då 
det är en central framtidsfråga och även har stor koppling till den regionala nivån. 
Det är positivt att målsättningen gällande kulturen stärks.
Förvaltningen anser att flerkärnighet ska finnas kvar som rubrik, att det bör anges 
tydlig lösning eller åtgärd för att hantera minskad behörighet till gymnasiet, att fler 
tillgångar än ESS och Max IV bör lyftas fram som andra tillgångar i regionen av 
nationell och internationell vikt, att området om regional kompetensförsörjning 
skulle kunna få mer utrymme inom strategin samt att tydliggöra varje aktörs 
ansvarsområde inom arbetsmarknadsområdet.

Den regionala utvecklingsstrategin är gemensam för de skånska kommunerna och 
Region Skåne. På samma sätt ska också områdesstrategier och handlingsplaner 
uppfattas som gemensamma. Med tydlig målbild och samordningsvinster gynnas 
samarbetet mellan olika aktörer och organisationer.

För genomförande och högre relevans i kommunerna kan det förtydligas vilka 
målsättningar de olika plattformarna ska arbeta mot, exempelvis som utpekade 
ansvarsområden.

Förslag till synpunkter från Trelleborgs kommun bifogas ärendet.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta

att anta föreslaget remissvar med synpunkter.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse

Remissutskick Region Skåne

Internremissvar förvaltningarna

Synpunkter från Trelleborgs kommun
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